«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
Администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2022                                                                                                        № 106

[bookmark: _GoBack]с.Корткерос, Корткеросский район,
Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации
от 10.09.2021 № 1375 «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Корткеросский» на 2021-2024 годы»

Руководствуясь Указом Главы РК от 16.09.2021 № 111 «Об утверждении региональной программы «Противодействие коррупции в Республике Коми (2021 - 2024 годы)» и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Коми», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации от 10.09.2021 № 1375 «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Корткеросский» на 2021-2024 годы» следующие изменения:
1) раздел «Система управления и контроля Программой» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) раздел «Мероприятия программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Ответственному исполнителю и исполнителям программы обеспечить реализацию программных мероприятий в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации (Нестерову Л.В.).

Глава муниципального района «Корткеросский»-
руководитель администрации                                                              К.Сажин

	Приложение 1
к постановлению администрации муниципального района «Корткеросский»
18.01.2022 № 106

«Система управления и контроля Программой
Координацию деятельности исполнителей Программы, мониторинг хода реализации Программы осуществляет отдел организационной и кадровой работы (далее - Ответственный исполнитель Программы).
В ходе реализации Программы:
1. Ответственный исполнитель Программы:
1) готовит и вносит в установленном порядке на рассмотрение предложения о внесении изменений и (или) дополнений в Программу;
2) осуществляет мониторинг хода реализации Программы;
3) ежегодно до 25 января года, следующего за отчетным годом, готовит отчет о ходе реализации Программы;
4) обеспечивает размещение отчета о ходе реализации Программы на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции» до 01 февраля, следующего за отчетным годом.
2. Исполнители Программы:
1) осуществляют необходимую работу по выполнению мероприятий Программы;
2) представляют Ответственному исполнителю Программы 1 раз в полугодие, в срок до 15 июля (за 1 полугодие отчетного года), до 10 декабря (за отчетный год), отчеты о ходе реализации Программы.
image1.jpeg